

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۳ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۲۲ جولای ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل از خود در برابر ویروس فلج اطفال محافظت می کند زیرا بیماری در غزه شایع است

به دلیل تخریب زیرساخت‌های اسرائیل از جمله خطوط فاضلاب، بیماری‌های خطرناک در سراسر نوار گسترش یافته است.



(اعتبار عکس: فادی شانار/روپترز)

ارتش اسرائیل از ۲۱ جولای کمپینی را برای تهیه واکسن فلج اطفال به سربازان خود آغاز کرد، زیرا فلسطینی‌ها در برابر ویروسی که به دلیل جنگ نسل‌کشی اسرائیل در سراسر نوار گسترش یافته است محافظت نشده اند.

ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد: ارتش اسرائیل آزمایش‌های نمونه‌گیری را در مناطق مختلف انجام داد که در آن بقایای ویروس فلج اطفال که از طریق نوشیدن یا تماس با دهان با آب آلوده مسری است، کشف شد.

در ادامه این بیانیه آمده است: "در پی یافته‌ها، ارتش اسرائیل با هماهنگی وزارت بهداشت تصمیم گرفت تا نیروهای مانور را علیه ویروس واکسینه کند تا سلامت سربازان اسرائیلی و شهروندان اسرائیلی حفظ شود."

بر اساس این بیانیه، این کمپین توسط بخش فناوری و لجستیک ارتش راه اندازی شد و گفت که واکسیناسیون به تدریج انجام خواهد شد.

این چند روز پس از آن صورت می گیرد که وزارت بهداشت فلسطین بیانیه ای درباره وجود ویروس فلج اطفال در غزه منتشر کرد که در آزمایش های نمونه برداری از فاضلاب که با هماهنگی یونیسف انجام شد، یافت شد. وزارت بهداشت فلسطین در ۱۸ جولای در بیانیه ای اعلام کرد که وجود و شیوع ویروس فلج اطفال ناشی از ازدحام بیش از حد آوارگان، تخریب زیرساخت های بهداشتی و بهداشتی و کمبود تجهیزات پزشکی و نظامی است. این سازمان هشدار داد که این امر تهدیدی برای هزاران غزه است و خواستار پایان فوری جنگ، تامین آب سالم و تعمیر خطوط فاضلابی شد که توسط نیروهای اسرائیلی ویران شده است.

منابع پزشکی فلسطینی روز یکشنبه به نیو عرب گفتند که حملات اسرائیل به غزه بیش از ۶۰ درصد زیرساخت ها از جمله کارخانه های نمک زدائی را که به دلیل جنگ از دسترس خارج شده اند، ویران کرده است.

این منابع تاکید کردند که بخش بهداشتی ویران شده در این نوار از کمبود شدید دارو و واکسن رنج می برد. اسماعیل ثوابتا، مدیر دفتر رسانه ای دولتی در غزه، در پاسخ به ادعاهای اسرائیل مبنی بر اینکه صدها هزار واکسن فلج اطفال وارد نوار غزه شده است، به نیو عرب گفت: "همه ادعاهای اسرائیل درست نیست... به نظر می رسد که مقامات اسرائیلی تصمیم گرفتیم همه فلسطینی ها را در غزه بکشند، چه از طریق اعتصابات و چه از طریق بیماری و گرسنگی".

وی ادامه داد: ویروس موجود در فاضلاب یک فاجعه سلامت واقعی را به همراه دارد و هزاران نفر از ساکنان را در معرض خطر ابتلا به فلج اطفال قرار می دهد.

سازمان جهانی بهداشت (WHO) و سایرین از زمان شروع جنگ اسرائیل در مورد گسترش باکتری های مضر و بیماری های جدی در سراسر منطقه محاصره شده هشدار داده اند.

میز خبر/ ۲۲ جولای ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل اعتراف کرد که سربازان "احتمالاً دو اسیر را در غزه کشته اند".

حماس در ماه مارس مسئولیت اسرائیل را در قتل این دو اسیر اعلام کرد. جروزالم پست در ۲۲ جولای گزارش داد که ارتش اسرائیل کشته شدن دو اسرائیلی را که در غزه توسط حماس به اسارت گرفته شده بودند تأیید کرده است و احتمالاً نیروهای اسرائیلی آنها را به اشتباه کشته اند.

جنگجویان حماس الکساندر دانسیگ ۷۶ ساله و یاقو بوچتاب ۳۵ ساله را در جریان حمله به پایگاه ها و شهرک های نظامی اسرائیل در جریان عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر به اسارت گرفتند.

حماس در ماه مارس در بحبوحه عملیات نظامی و بمباران وحشیانه سه ماهه اسرائیل در شهر خان یونس در جنوب غزه که این افراد در آنجا نگهداری می شدند، کشته شد.

حماس در آن زمان اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی مسئول کشته شدن آنها هستند.

ارتش اسرائیل بر اساس اطلاعات جدید اطلاعاتی روز دوشنبه کشته شدن آنها را تأیید کرد.

ارتش شرایط دقیق مرگ این دو اسیر را فاش نکرد. جروزالم پست گزارش داد، "احتمال دارد که آنها به اشتباه توسط نیروهای اسرائیلی کشته شده باشند" و افزود: "موارد متعددی وجود داشته که ارتش اسرائیل به اشتباه گروگان ها را کشته است".

تصمیم برای تأیید مرگ آنها با مشورت خاخام ارتش، وزارت بهداشت و مقامات پزشکی قانونی گرفته شد. همسر بوچشتاب نیز در ۷ اکتبر به اسارت حماس درآمد. او در ۲۸ نوامبر به عنوان بخشی از معامله مبادله اسارت بین اسرائیل و حماس آزاد شد.

انجمن خانواده‌های گروگان‌ها می‌گوید که خبر کشته شدن آنها فقط فوریت برای دستیابی به توافقی را افزایش می‌دهد که بقیه اسیران را به خانه بازگرداند.

این انجمن در بیانیه ای اعلام کرد: "خبر ویرانگر امروز صبح در مورد مرگ آنها یادآوری جدی دیگر از ضرورت بازگرداندن گروگان‌ها به خانه است، گروگان‌هایی که هر لحظه در جهنم حماس با خطر مرگبار فوری روبرو هستند". انجمن گفت: "یاگو و الکس زنده گرفته شدند و باید زنده به خانواده و کشورشان باز می‌گشتند".

"مرگ آنها در اسارت بازتاب غم انگیزی از عواقب پای به پای در مذاکرات است. ما درخواست خود را از دولت اسرائیل و رهبر آن تکرار می‌کنیم: فوراً توافق را تصویب کنید و تمام ۱۲۰ گروگان - زنده‌ها را برای بازپروری و قتل‌ها برای دفن مناسب در سرزمین خود بازگردانید. هر هفته که می‌گذرد، زمان برای گروگان‌ها کم می‌شود."

علیرغم مرگ روزافزون اسرای اسرائیلی در غزه، بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر اسرائیل و بزلال اسموتریچ و ایتامار بن گویر وزرای دیگر اسرائیل همچنان مانع از توافق آتش بس می‌شوند که آزادی آنها را در ازای پایان جنگ و آزادی هزاران نفر تضمین می‌کند. فلسطینی‌هایی که ربوده شده و در زندان‌های اسرائیل نگهداری می‌شوند.

نتانیاہو بر ادامه جنگ تا شکست حماس اصرار دارد، در حالی که بن گویر و اسموتریچ اظهار می‌دارند که می‌خواهند این جنگ تا نابودی غزه و پاکسازی قومی از فلسطینیان ادامه یابد تا راه برای شهرک‌سازی یهودیان هموار شود.

میز خبر/ ۲۲ جولای ۲۰۲۴

خبرنگار بی‌بی‌سی "فروپاشی هنجارهای روزنامه‌نگاری" پس از ۷ اکتبر را افشا کرد

مجریان بی‌بی‌سی که با مهمانان اسرائیلی مصاحبه می‌کردند، زمانی که ادعاهای تأیید نشده پس از حوادث ۷ اکتبر روی آنتن پخش می‌شد، مداخله نمی‌کردند.

ایمیل‌های فاش شده که توسط *Jadaliyaya* در ۱۸ جولای منتشر شد، نارضایتی‌های کارکنان بی‌بی‌سی را در مورد پوشش تلویزیونی بریتانیا از نسل‌کشی فلسطینیان در غزه توسط اسرائیل از ۷ اکتبر نشان می‌دهد.

رامی روحیم، خبرنگار بی‌بی‌سی در بیروت، در یک ایمیل در اول ماه مه، به تیم دیوی، مدیر کل پخش‌کننده و چندین بخش دیگر از کارکنان خبری آن نوشت و جزئیات "شواهد فروپاشی در به‌کارگیری استانداردها و هنجارهای اولیه روزنامه‌نگاری را که به نظر می‌رسد همسو هستند، بیان کرد. با ستراتیژی تبلیغاتی اسرائیل.

او تأکید می‌کند که کارکنان بی‌بی‌سی به "انبوهی از نقدهای مبتنی بر شواهد پوشش" در ۷ اکتبر و روزهای پس از آن پاسخی ندادند.

به‌نظر می‌رسد به‌جای گردآوری مکانیسم‌هایی برای بررسی کامل خروجی‌ها، و بحث‌های فراگیر، محترمانه و حرفه‌ای با هدایت استانداردها و ارزش‌های [بی‌بی‌سی]، به نظر می‌رسد که مدیریت تصمیم گرفته است بر ادامه مسیر تحریریه‌ای که بی‌بی‌سی از اکتبر در پیش گرفته است، نظارت کند. ایمیل روحیم اضافه شد.

جدالیه همچنین محتوای تمام پیوست‌های ایمیل روحیم را به دست آورده است. در ضمیمه اول، خبرنگار بی‌بی‌سی مصاحبه با مهمانان اسرائیلی در کانال خبری بریتانیا در فاصله ۱۰ تا ۲۵ اکتبر را تحلیل می‌کند. در قسمت دوم، او محتوای بی‌بی‌سی مربوط به عملیات سیل الاقصی حماس را تحلیل می‌کند.

این مقاله درباره آنچه در آن روز و روزهای بعد از آن اتفاق افتاد، نیست. بلکه تحقیقی در مورد این است که آیا - و تا چه حد - بی بی سی استانداردهای روزنامه نگاری را در رسیدگی به ادعاهای مختلف در مورد آنچه در آن روز رخ داده است، اعمال، اشتباه به کار برده یا صرفاً کنار گذاشته است. من یک فروپاشی پایدار در برخی از اساسی‌ترین معیارها و ارزش‌ها یافته‌ام که به نظر می‌رسد مکمل اهداف و ستراتیژی تبلیغاتی اسرائیل است."

از همان ابتدا، آشکار بود که ادعاهای تأیید نشده در مورد فجیع‌ترین اقدامات جنگجویان حماس علیه اسرائیلی‌ها در بالاترین سطوح پخش و تکرار می‌شد. اگرچه امکان رد آنها وجود نداشت، به ویژه در مراحل اولیه، باید مجموعه‌ای از اقدامات اساسی آغاز می‌شد. یکی از آنها این بود که اطمینان حاصل شود که مجریان در مورد شواهدی که وقتی چنین ادعاهائی روی آنتن مطرح می‌شود، جویا می‌شوند و روشن می‌کنند که بی بی سی آنها را تأیید نکرده است."

او سپس نمونه‌هایی از این گونه ادعاها را بیان می‌کند، از جمله این ادعا که یکی از مبارزان حماس شکم یک زن باردار اسرائیلی را برید و پس از بیرون کشیدن جنین آن را کشت. روحیم تأکید می‌کند که این ادعا حداقل دو بار در طول مصاحبه‌های بی‌بی‌سی بدون دخالت مجریان مطرح شده است.

روحیم سپس در مورد ادعای مطرح شده در تعدادی از مصاحبه‌ها صحبت می‌کند که مبارزان حماس "کوچه به خیابان رفتند"، به نوزادان تیراندازی کردند، به دختران تجاوز کردند، سر بریدند، و مردم را زنده زنده سوزاندند.

"چند سؤال اساسی می‌توانست این ادعاها را روشن کند و به تیم‌های دیگر کمک کرد تا تصویری جامع از جنایات تأیید شده برای اطلاع مخاطبان تهیه کنند. اما در تمام نمونه‌های بالا و موارد دیگر، چنین سوالی مطرح نشد و ادعاها بدون هیچ‌گونه اظهار نظر، توضیح و یا استنباطی به تصویب رسید."

او افزود: "یک بار دیگر، بی‌بی‌سی به مخاطبان خود اشاره کرد که همه این ادعاها را تأیید کرده است، اگرچه در این موارد، مشخص نیست - دقیقاً - چه چیزی را ظاهراً تأیید کرده است."

از زمان عملیات سیل الاقصی و آغاز نسل‌کشی اسرائیل در غزه، ادعای جنایات مقاومت فلسطین هنوز تأیید نشده است.

روزنامه اسرائیلی *هآرتص* در *اوایل این ماه تأیید کرد* که ارتش اسرائیل به سربازان دستور داد تا سربازان و غیرنظامیان خود را در ۷ اکتبر بکشند و مرز غزه را به "منطقه نابودی" بر اساس دستورالعمل هائیبیل تبدیل کنند.

این به طور گسترده قبل از گزارش *هآرتص* گزارش شده بود و شک و تردید قابل توجهی را در مورد ادعاهائی که جنگجویان حماس در ۷ اکتبر دست به کشتار جمعی و کشتار جمعی زدند، ایجاد کرده است.

بر اساس گزارش *هآرتص* در ژانویه، داستان‌های تجاوزهای دسته جمعی که ادعا می‌شود توسط مقاومت فلسطین انجام شده است نیز ثابت نشده است، از جمله توسط پلیس اسرائیل، که قادر به تأیید گزارش‌های تجاوز جنسی توسط مبارزان فلسطینی در آن روز نبود.

میز خبر/ ۲۲ جولای ۲۰۲۴

اسرائیل به ۴۰۰۰۰۰ فلسطینی فرصت داد تا از خان یونس فرار کنند.

حدود دو میلیون فلسطینی از ۷ اکتبر به دلیل بمباران منظم اسرائیل به اصطلاح "مناطق امن" به اجبار آواره شده‌اند. ارتش اسرائیل در ۲۲ جولای دستور تخلیه ناگهانی بیش از ۴۰۰۰۰۰ فلسطینی پناه گرفته در شرق خان یونس را صادر کرد و لحظاتی قبل از شروع حملات هوایی جنگی، اعلامیه‌هایی را در شهر محاصره شده پرتاب کرد.

حداقل ۳۵ کشته، از جمله پنج کودک، در پیامدهای اولیه این حملات گزارش شده است. ده ها فلسطینی مجروح نیز به مجتمع پزشکی ناصر سرازیر شده اند.

مسئولان مجتمع پزشکی ناصر خواستار اهدای فوری خون شدند و گفتند که این مجتمع با کمبود واحدهای خونی مواجه است که "با توجه به کشتارهای مداوم نیروهای اشغالگر علیه افراد بی گناه و بیگناه، جان بیماران و مجروحان را با خطر جدی مواجه می کند. غیرنظامیان."

ارتش اسرائیل روز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: ارتش اسرائیل در شرف عملیات قهرآمیز علیه سازمان‌های تروریستی است و بنابراین از جمعیت باقی‌مانده در محله‌های شرقی خان یونس می‌خواهد که به طور موقت به منطقه بشردوستانه تعدیل‌شده در **المواسی** تخلیه شوند. صبح.

رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد که حملات هوایی روز دوشنبه در خان یونس خشن‌ترین حملات از زمان پایان **عملیات نظامی** در این شهر در اوایل سال جاری است.

گزارش‌های محلی می‌گویند بسیاری از قربانیان هنوز زیر آوار هستند و در خیابان‌ها پراکنده هستند و خدمه آمبولانس و دفاع مدنی به دلیل گلوله باران‌های خشونت‌آمیز و مداوم قادر به رسیدن به آنها نیستند.

حمله وحشیانه به هزاران خانواده آواره در حالی صورت می‌گیرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی **در راه** است تا پیش از سخنرانی در جلسه مشترک کنگرس، با مقامات ارشد دیدار کند.

نخست‌وزیر پیش از سفر خود در جمع خبرنگاران گفت که سفرش به واشنگتن "فرصتی برای گفتگو با [جو بایدن]" رئیس‌جمهور امریکا در مورد چگونگی پیشبرد اهداف مهم برای هر دو کشور در ماه‌های حساس پیش‌رو خواهد بود - دستیابی به آزادی همه گروگان‌های ما، شکست دادن حماس، مقابله با محور ترور ایران، و اطمینان از اینکه همه شهروندان اسرائیل می‌توانند سالم به خانه‌های خود در شمال و جنوب بازگردند.

نتانیاهو در پرواز مستقیم به پایتخت ایالات متحده است و تصمیم می‌گیرد از توقف در هر کشور اروپایی به دلیل ترس از بازداشت شدن مطابق با حکم بازداشت مورد انتظار دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) به دلیل جنایات جنگی در غزه جلوگیری کند.